

# Skoczów: Szykują się zmiany w oświacie

Data publikacji: 13.01.2016 13:00

Przekształcenie Gimnazjum Nr 4, likwidacja Gimnazjum Nr 2, zbycie nieruchomości przy ul. Mickiewicza 10 - to wszystko czeka skoczowską oświatę, a jak wygląda procedura powiadamiania o tych zmianach wspomniane placówki?

Skoczowską oświatę czekają duże zmiany, które mają wejść w życie przed 1 września 2016 r. W celu uporządkowania i ukierunkowania działań Burmistrza w związku z oświatą w porządku obrad ostatniej sesji Rady Miejskiej znalazły się uchwały intencyjne umożliwiające podjęcie już konkretnych działań. Zostały one przyjęte przez radnych jednogłośnie, a dotyczyły zbycia nieruchomości przy ul. Mickiewicza 10, zamiaru przekształcenia Gimnazjum Nr 4 oraz zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 2 w Skoczowie.

Do zmian w skoczowskiej oświacie przyczyniło się przekazanie nieodpłatnie Gminie Skoczów przez Starostwo Powiatowe budynku po byłym Zespole Szkół Ogólnokształcących przy ul. Bielskiej 34. Właśnie do tego budynku zostanie przeniesione Gimnazjum Nr 4 wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Skoczowie oraz Gimnazjum Nr 2 w Skoczowie. **Przepisy nie pozwalają łączyć gimnazjów dlatego jedno musi zostać zlikwidowane z formalnego punktu widzenia. Nauczyciele mają pewne obawy wynikające z połączenia gimnazjów. Jednak te działania nie powinny im zagrażać, a zdecydowanym argumentem za takim rozwiązaniem jest poprawa warunków nauki dla dzieci** – mówił Burmistrz Mirosław Sitko na ostatniej sesji.

Dodatkowa korzyść na jaką wskazują wóldarze to zwolnienie budynku w którym obecnie mieści się Gimnazjum Nr 4 przy ul. Mickiewicza. **W związku z przeniesieniem Gimnazjum Nr 4 do budynku przy ul. Bielskiej 34 istnieje możliwość przeniesienia klas 1-3 szkoły podstawowej z budynku przy ul. Mickiewicza 10 do budynku głównego szkoły przy ul. Mickiewicza 11** – czytamy w uzasadnieniu do uchwał, które pojawiły się na sesji.

W przypadku budynku przy ul. Mickiewicza 10 planuje się zbyć go na rzecz Województwa Śląskiego. **Budynek ten będziemy chcieli docelowo przekazać Marszałkowi Województwa Śląskiego na potrzeby szkoły specjalnej, który się o niego stara. Warunków przekazania jeszcze nie ustaliliśmy** – mówił Sitko. Póki co nie wiadomo co z budynkiem po Gimnazjum Nr 2. Mirosław Sitko wskazuje na jego zły stan techniczny co w przypadku remontów wymagałoby dużych nakładów finansowych.

Budynek przy ul. Bielskiej 34 do którego mają zostać przeniesione gimnazja, według wóldarzy jest idealnie przystosowany do zadań oświatowych. Budynek posiada 15 klas, dysponuje pomieszczeniami do utworzenia biblioteki, świetlicy itp., posiada salę gimnastyczną, teren rekreacyjny na zewnątrz oraz parking. Jak podał na zesłotygodniowej konferencji prasowej Burmistrz wstępny kosztorys przystosowania budynku przy ul. Bielskiej 34 oszacowano na 300 tys. zł. Pieniądze mają być wykorzystane przede wszystkim na malowanie, montaż drzwi, czy oświetlenie zaś wyposażenie prawdopodobnie będzie pochodziło z innych placówek.

Choć wszystkie wspomniane uchwały zostały podjęte przez radnych jednogłośnie to wywiązał się jednak temat związany z przepływem informacji w związku z planowanymi zmianami. Wiceburmistrz Anna Stefaniak-Bacza wprawdzie mówiła, iż odbyły się spotkania z nauczycielami, dyrekcją oraz rodzicami ale radny Eugeniusz Skarwecki zauważył, iż nadal nie wszyscy mają pełne informacje na ten temat. Burmistrz podkreślał, iż podjęcie wspomnianych uchwał intencyjnych dopiero rozpocznie proces zawiadamiania. **My tę całą procedurę trochę wyprzedziliśmy spotykając się z gronem pedagogicznym i rodzicami wcześniej** – tłumaczył.

O procedurze powiadamiania szkół mówiła również Anna Stefaniak-Bacza na konferencji prasowej. **To były uchwały intencyjne Rady, które otworzyły nam drogę do pełnej procedury. Miejski Zarząd Oświaty będzie w tej chwili występował, mając już upoważnienie, czyli ostatnie uchwały Rady Miejskiej, do związków zawodowych o opinie. Oprócz pisemnego informowania odnośnie planowanych zmian, chcemy również aby ta informacja trafiła na wywiadówki. Bardzo nam zależy aby wszyscy mieli pełną informację. Do końca lutego bardzo intensywnie będziemy działać w tym zakresie już z podjęciem konkretnych uchwał,**

***tak aby wszystko mogło ruszyć od 1 września. Zostało mało czasu, a chcemy żeby każdy rodzic taką informację otrzymał. Także uruchamiamy bardzo dużo kanałów informacyjnych*** – mówiła Stefaniak-Bacza.

Czytaj również: [Budżet Gminy Skoczów na 2016 rok](#)

MSZ